transijt, imber abiit & recessit.
Flores apparuerunt in terra no-
stra, tempus putationis aduentu:
vox turturis audita est in terra
nostra: sicut protulit grossos suos;
vineæ florentes dederunt
odorem suum. *R.* Exulta-
bolatubunda, & laudans.

uia vidi gloriam Domini, &
decorem Dei mei noui dilectulo
Alleluia. *V.* Omnes gentes
plaudite manibus iubilare Deo
in voce exultationis.

Quia vidi, &c. Gloria, &c.

¶ In II. Noct. Ana.

Gaude Mater Virgo para, cetera
manens & securo, quod hæc
tua gaudia non cessabunt, Alle-
luia. *V.* Adiuuabit eam, &c.

Lectio V.

Ex libro S. Anselmi Episcopi de
excellencia B. Virginis.

Cap. 6.

Intendamus fratres mei. Sicut
pra dum gaudij Beatissimæ
Virginis exultationem, qua re-
plebatur in conuersatione se-
cum adhuc in carne mortali de-
gentis si ij sui considerare nite-
remur in ipso nostri animi nisu
defecimus, & eam vltra omnem
humanum intellectum, magnā,
& mirandam esse aduertimus.

Resp. Laudate cœli, & exulta
terra, iubilare montes laudem.
Quia ecce ego creo Hierusalē,
exultationem, & populum eius
gaudium Alleluia. *V.* Non
audietur in ea vltra vox filius,

Vox

& vox clamoris. *Quia, &c.*

Lectio VI.

S ergo tam magna fuit tunc cum ipsum bene sciret paulo post moriturum, quæ vel quanta putatis fuit, tunc cum ipsam iam calcatis mortis legibus resurrexisset, non solum in æternum victurum, sed & Cœli & terræ, omnique creaturæ perenni iure dominaturum? Nolo hanc immensitatem gaudij eius penetrare quis labore: quoniã quæ ipsi Angelis Dei est admiranda, & impenetrabilis, nõ facile crediderim quod cuius homini mortali possit esse penetrabilis. *R.*

Lauda filia Sion, iubila Israel, lætare & exulta in omni corde.

*Q*uia erit tibi Dominus in lucem sempiternã, & cõplebuntur dies lætus tui, Alleluia. *V.* Nõ occidet ultra Sol tuus, & Luna tua non minuetur. *Quia, &c.*

Lectio VII. Paulo Post.

Gaudium itaque ei erat in Cœlo, & gaudium in terra, gaudium insuper in omni creatura. Gaudium in Cœlo, quia fructus ventris eius benedictus iam erat victor mortis, & orbis, in Cœlo regnabat, & cuncta cælestis curiæ agmina in æstima bili magnificentis lætificabat. Gaudium in terra: quoniam eorum pro quorum salute Matrem Dei se factam sciebat, abiecto iugo diaboli, a quo captiuus tenebatur, liberam in ipsam salu-

tem currere conspiciebat. In omni quoque creatura gaudium habuit, eo quod illam a pristina oppressione erui, & ad illum ad quem facta fuerat statum redire vidit.

R. Læticia sempiterna erit super caput eius, gaudium & lætitiã tenebit, fugiet dolor, & gemitus a corde eius. *A*lleluia, alleluia, alleluia. *V.* Lætare Hierusalem vrbs perfecti decoris, gaudium vniuersæ terræ. *A*lleluia, &c.

Lectio VIII.

Ista fratres dicimus dulce habentes, & vos dulce habere cupientes, sape vos volere in memoria amoris & gaudij huius dominæ, quibus iugi exundantia in Deum, & Deo iucundabatur tota illius substantia. Nihil enim vtilius post Deum, memoria matris eius, nihil salubrius meditatione piæ amoris, quo ferebat in memoria, & contemplatione filij sui, nihil iucundius petra tractati gaudij eius.

R. Congaudete mecum quoniã inveni dragmam, quã perdideram. *I*nveni quem diligit anima mea, tenui eum nec dimittam Alleluia. *V.* Oblitiõni traditæ sunt angustie priores, absconditæ sunt ab oculis meis. *I*nveni, &c. *G*loria patri, &c.

In III. Noct. Ant. Cantate virgini canticum nouum, quia hodie

hodie gaudens gaudet in Domino, Alleluia. *Vert.* Elegit eam, &c.

Lectio IX.

Lectio sancti Evangelij, secundum Ioannem.

In illo tempore, stabat iuxta Crucem Iesu Mater eius, & Soror Matris eius Maria Cleophae, & Mariæ Magdalene, Et reliqua.

Homilia S. Ambrosij, Episcopi.

Lib. 10. in Lucam. Cap. 35.

Testabat de Cruce Christus, & testamentum eius signabat Ioannes. Dignus tanto testatore testis bonum testamentum non pecunie sed vitæ, quod non atramento scribitur, sed spiritu Dei viui, Lingua mea calamus scribæ velociter scribentis.

W Torrentem iuxta Crucem pertransiuit anima mea, sed secundum multitudinem dolorum meorum. *C*onsoleationes tuæ lætificauerunt eam, Alleluia.

V. Ad vesperum demorabitur fletus, & ad matutinum lætitia. *C*onsole. &c.

Lectio X.

Sed nec Maria miror, quæ ut Matrem Christi decebat, fugientibus Apostolis ante Crucem stabat, & pijs spectabat oculis filij vulnera, quæ spectabat non filij mortem sed mundi salutem. Aut fortasse quia cognouerat per filij mortem mundi re-

demptionem, aula regalis putabat se, & sua morte publico muneri aliquid addituram.

R. Conuertisti Domine plantatum meum in gaudium mihi concidisti saccum meum. *E*t circumdedisti me lætitia, Alleluia. *V.* Ostendisti mihi faciem tuam, sonit vox tua in auribus meis. *E*t circumdedisti, &c.

Lectio XI.

Sed IESVS non egebat adiutore ad omnium redemptionem, quia dixit Factus sum sicut homo sine adiutorio inter mortuos liber. Suscepit quidem matris affectum, sed non quaesivit hominis auxilium.

R. Lætamini cum Hierusalem & exultate in ea omnes, qui diligitis eam. *G*audete cum ea gaudio vnuerſi, qui lugebatis super eam Alleluia. *V.* Lætamini cœli, & qui habitatis in eis *G*audete, &c.

Lectio XII.

Docet lectio, quid mater- nus debeat affectus imitari, quod sequi reuerentia filiorum, ut illæ se offerant in filiorum periculis: illis amplius sollicitudo materna, quæ suæ mortis mælitia sit dolori.